АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023 года № 623

	Об     утверждении   Программы
дорожной               деятельности
Карталинского муниципального
района  на  период  с  2023  года
по 2027 год (пятилетний план)

В соответствии с Федеральными законами    от 08.11.2007 года                      № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемую Программу дорожной деятельности Карталинского муниципального района на период с 2023 год по 2027 год (пятилетний план).
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству,
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин

2

                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                                                            постановлением администрации
                                                                                                                                      Карталинского муниципального района
                                                                                                                                                 от 22.06.2023 года № 623

Программа дорожной деятельности
Карталинского муниципального района
на период с 2023 год по 2027 год (пятилетний план)

	[bookmark: _Hlk138318786]№ п/п

Наименование объекта

	Вид работ
	Тип покрытия
		Объем финансирования (2023 год)
	Протяженность на 2023 год, км

	Всего, (тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники (тыс. рублей)

	I. Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1.
	Автомобильная дорога
по улице Пушкина – от жилого дома        № 30-б до жилого
дома № 36 улицы Пушкина, соединение улиц Пушкина и Ленина – от жилого дома № 42
помещение № 2 (баня) улицы Пушкина до
жилого дома № 44 улицы Ленина
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	14344,39030

	13625,73634

	718,65396

	0,00000

	0,88

	2.
	Автомобильная дорога – въезда в город Карталы от стелы до железнодорожного переезда переулок Красноармейский
	Ремонт
	     Твёрдое (асфальтобетон)
	14161,93262

	13452,41979

	709,51283

	0,00000

	1,00

	3.
	Автомобильная дорога по улице Ленина – от жилого дома № 17 улицы Ленина до жилого дома № 2 по переулку Блюхера в городе Карталы, Челябинской области
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	11673,72541

	11088,87176

	584,85365

	0,00000

	0,73

	4.
	Автомобильная дорога по
улице Калмыкова от
улицы Ленина до выезда на улицу Луначарского
города Карталы Челябинской области
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	7150,86295

	3193,05997

	3957,80327

	0,00000

	0,52

	5.
	Автомобильная дорога по
улице Элеваторная в
поселке Джабык Еленинского сельского поселения Карталинского муниципального района Челябинской области
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	19385,46330

	19383,22478

	1 ,93852

	0,00000

	1,30

	6.
	Автомобильная дорога по улице Мира до выезда на Запасное
улица Окружная
  поселок Джабык Еленинского сельского поселения Карталинского муниципального района Челябинской области
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	25337,72460

	25335,19080

	2,53377

	0,00000

	2,25

	7.
	Автомобильная дорога по
улице Вокзальная до железнодорожного вокзала и от
улицы Вокзальная до ФОК в поселке Джабык Еленинского сельского поселения Карталинского муниципального района Челябинской области
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	9352,72670

	9351,79143

	0,93527

	0,00000

	0,61

	8.
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории города Карталы
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	1669,34460

	1566,71243

	102,63217

	0,00000

	Итого:
	103076,17
	96997,01
	6076,92
	0
	7,299

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии:

	82,43%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения

	572,4

	Протяженность дорог в нормативном состоянии:

	471,837

	№ п/п

Наименование объекта

	Вид работ
	Тип покрытия
		Объем финансирования (2024 год)
	Протяженность на 2024 год, км

	Всего, (тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники (тыс. рублей)

	II. Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1.
	Автодорога по переулку Дзержинского от улицы Свердлова до улицы Пролетарская
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	16434,80000

	15613,06000

	821,74000

	0,00000

	0,78

	2.
	Автодорога по    улице Узкая от
переулка Короткий до улицы Светлая
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	12268,80000

	11655,36000

	613,44000

	0,00000

	0,86

	3.
	Автодорога по
улице Целинная от автодороги на
поселок Центральный до остановки по
улице Целинная
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	12377,20000

	11758,38000

	618,82000

	0,00000

	0,60

	4.
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории
города Карталы
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	2000,00000

	1900,00000

	100,00000

	0,00000

	Итого:
	43080,80
	40926,80
	2154,00
	0,00
	2,242

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии:

	82,82%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения

	572,4

	Протяженность дорог в нормативном состоянии:

	474,079

	[bookmark: _Hlk138319320]№ п/п

Наименование объекта

	Вид работ
	Тип покрытия
		Объем финансирования (2025 год)
	Протяженность на 2025 год, км

	Всего, (тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники (тыс. рублей)

	III. Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1.
	Автодорога по улице Луначарского от улицы Славы до улицы Ленина (переулок
З.Космодемьянской, улица Орджоникидзе, переулок Блюхера)
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	19856,00000

	18863,20000

	992,80000

	0,00000

	1,60

	2.
	Автодорога по улице Школьная поселок Мичуринский
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	22326,40000

	21210,20000

	1116,20000

	0,00000

	1,80

	3.
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории
города Карталы
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	2000,00000

	1900,00000

	100,00000

	0,00000

	Итого:
	44182,40
	41973,40
	2209,00
	0,00
	3,4

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии:

	83,42%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения

	572,4

	Протяженность дорог в нормативном состоянии:

	477,479

	№ п/п

Наименование объекта

	Вид работ
	Тип покрытия
		Объем финансирования (2026 год)
	Протяженность на 2026 год, км

	Всего, (тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники (тыс. рублей)

	IV.  Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1.
	Автодорога по
улице Карталинский рабочий от переулка Дзержинского по
улице Беляева от дома № 92
до переулка Электрофикаторов до улицы Степная
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	22010,00000

	20909,50000

	1100,50000

	0,00000

	1,55

	2.
	Автодорога по
улице Орская от железнодорожного проезда до
переулка Песчаный
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	7100,00000

	6745,00000

	355,00000

	0,00000

	0,50

	3.
	Автодорога по переулку Красногвардейский, от улицы Железнодорожная до ДК 40 лет Октября,
улица Карташева до ФОК Юбилейный
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	42600,00000

	40470,00000

	2130,00000

	0,00000

	3,00

	4.
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории
города Карталы
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	2000,00000

	1900,00000

	100,00000

	Итого:
	73710,00
	70024,50
	3685,50
	0,00
	5,05

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии:

	84,30%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения

	572,4

	Протяженность дорог в нормативном состоянии:

	482,529

	№ п/п

Наименование объекта

	Вид работ
	Тип покрытия
		Объем финансирования (2027 год)
	Протяженность на 2027 год, км

	Всего, (тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники (тыс. рублей)

	V. Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1.
	Автомобильная дорога по улице Пролетарская от улицы Свердлова до переулка Красногвардейский
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	28400,00000

	26980,00000

	1420,00000

	0,00000

	2,00

	2.
	Автодорога по улице Карташева от Очистных сооружений до въезда на трассу 75К-010
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	19880,00000

	18886,00000

	994,00000

	0,00000

	1,40

	3.
	Автодорога по улице Жданова от
улицы Братьев Кашириных до  жилого дома        № 102 по улице Жданова
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	28400,00000

	26980,00000

	1420,00000

	0,00000

	2,00

	4.
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории
города Карталы
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	2000,00000

	1900,00000

	100,00000

	Итого:
	78680,00
	74746,00
	3934,00
	0,00
	5,4

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии:

	85,24%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения

	572,4

	Протяженность дорог в нормативном состоянии:

	487,929